

Vestergaard Agro A/S

Årsrapport 2019

CVR: 33037767

01.01.2019 – 31.12.2019

VESTERGÅRDSVEJ 6, 6893 HEMMET

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 20. maj 2020

Dirigent: Jørgen Allerslev Frandsen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Vestergaard Agro A/S
Vestergårdsvej 6
6893 Hemmet

Telefon: 97375544
E-mail: vestergaardagro@dlgmail.dk
CVR-nr.: 33037767
Stiftet: 07.06.2010
Hjemsted: 6893 Hemmet

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019
Det er selskabets 10. regnskabsår

BESTYRELSE

Bo Carsten Nyegaard
Malene Frandsen
Jørgen Allerslev Frandsen

DIREKTION

Jørgen Allerslev Frandsen

REVISOR

Sagro I/S
Majsmarken 1
7190 Billund
Telefon 70212040

PENGEINSTITUT

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er slagtekalveproduktion samt planteavl.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Perioden, der er selskabets 10. regnskabsår, udviser et resultat før skat på -1.305 tkr.

Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende men forventet.

RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	1.048.679	1.987.233
1	Personaleomkostninger	-1.255.649	-969.709
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-563.054	-655.883
	Andre driftsomkostninger	-21.429	0
	DRIFTSRESULTAT	-791.453	361.641
	Indtjening tilknyttet virksomhed	470.186	1.866.787
2	Finansielle indtægter	96.158	112.931
3	Finansielle omkostninger	-1.080.283	-1.099.150
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-1.305.392	1.242.209
	Skat af årets resultat	547.581	334.389
	ÅRETS RESULTAT	-757.811	1.576.598
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	110.600	216.000
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	470.186	1.427.835
	Overført resultat	-1.338.597	-67.237
	Disponering i alt	-757.811	1.576.598

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
	Rettigheder mv.	57.142	114.285
	Immaterielle anlægsaktiver	57.142	114.285
4	Jord	22.700.100	22.700.100
4	Bygninger/installationer	5.817.440	6.105.653
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.495.123	1.683.666
	Materielle anlægsaktiver	30.012.663	30.489.419
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.408.645	5.183.659
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.390.343	2.322.112
	Finansielle anlægsaktiver	7.798.988	7.505.771
	ANLÆGSAKTIVER	37.868.793	38.109.475
	Råvarer og hjælpematerialer	2.412.964	1.813.298
	Fremstillede varer og handelsvarer	918.997	802.300
	Handelsbesætning	4.559.099	4.983.373
	Varebeholdninger	7.891.060	7.598.971
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.954	274.058
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	222.581	2.074.099
	Andre tilgodehavender	1.775.464	1.531.411
	Periodeafgrænsningsposter	35.328	42.819
	Tilgodehavender	2.082.327	3.922.387
	Likvide beholdninger	294.707	0
	OMSÆTNINGSAKTIVER	10.268.094	11.521.358
	AKTIVER	48.136.887	49.630.833

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve efter indre værdis metode	4.908.645	4.683.659
	Overført resultat	7.038.913	8.377.509
	Foreslået udbytte	110.600	216.000
5	Egenkapital	12.558.158	13.777.168
	Hensættelser til udskudt skat	2.645.000	2.970.000
	Hensatte forpligtelser	2.645.000	2.970.000
	Gæld til kreditinstitutter	30.794.220	30.768.122
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	0	56.638
6	Langfristede gældsforpligtelser	30.794.220	30.824.760
	Gæld til kreditinstitutter	1.054.370	1.736.426
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	585.574	250.878
	Gæld til tilknyttede virksomheder	364.833	0
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	110.920	46.928
	Periodeafgrænsningsposter	23.812	24.673
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.139.509	2.058.905
	GÆLDSFORPLIGTELSE	32.933.729	32.883.665
	PASSIVER	48.136.887	49.630.833
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.

1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-1.228.937	-954.204
Andre omkostninger til social sikring	-26.712	-15.505
Personaleomkostninger	-1.255.649	-969.709
Antal heltidsbeskæftigede	3	2

2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttet virksomhed	58.617	112.931
Andre finansielle indtægter	37.541	0
Finansielle indtægter	96.158	112.931

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-1.080.283	-1.099.150
Finansielle omkostninger	-1.080.283	-1.099.150

NOTER

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	25.216.604	8.437.222	5.914.136
Tilgang i året	0	0	50.584
Afgang i året	0	0	-75.000
Kostpris, ultimo	25.216.604	8.437.222	5.889.720
Nedskrivning, primo	-2.516.504	0	0
Nedskrivning tilbageført	0	0	0
Årets nedskrivning	0	0	0
Nedskrivning, ultimo	-2.516.504	0	0
Afskrivning, primo	0	-2.331.569	-4.230.470
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	53.571
Årets afskrivning	0	-288.213	-217.698
Afskrivning, ultimo	0	-2.619.782	-4.394.597
Regnskabsmæssig værdi	22.700.100	5.817.440	1.495.123

NOTER

5	EGENKAPITAL					
	Virksomhedskapital	Reserve indre værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	
Primo	500.000	4.683.659	8.377.509	216.000	13.777.168	
Dagsværdireg. ført via egenkapital		-245.200	0		-245.200	
Forslag til resultatdisponering		470.186	-1.338.597	110.600	-757.811	
Udbetalt udbytte			0	-216.000	-216.000	
Valgfri linje	0	0	0		0	
Ultimo	500.000	4.908.645	7.038.913	110.600	12.558.158	

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på

400 A-aktier, hvortil der på generalforsamlingen er tilknyttet 10 stemmer pr. aktie
100 B-aktier, hvortil der på generalforsamlingen er tilknyttet 1 stemme pr. aktie
I alt 500 aktier med i alt 4.100 stemmer

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-12.156.227	-12.175.449
Pengeinstitutter	-18.637.993	-18.592.673
Gæld til kreditinstitutter i alt	-30.794.220	-30.768.122
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	0	-56.638
Langfristede gældsforpligtelser	-30.794.220	-30.824.760
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-10.673.851	-10.457.709

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSER

KAUTIONSFORPLIGTELSER

Selskabet har afgivet gensidig selvskyldnerkaution for Vestergaard Mark A/S overfor Ringkjøbing Landbobank.

LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af bygninger. Lejeaftalerne har en restløbetid på 2 år med en samlet lejeforpligtelse på 1.794 tkr. og med en opsigelse på 6 måneder svarende til en lejeforpligtelse på 449 tkr.

SAMBESKATNING

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør på balancedagen 0 tkr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.825 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 28.518 tkr. Virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.495 tkr., skønnes at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 16.700 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, som er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Ringkjøbing Landbobank. Ejerpantebrevene er desuden deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Ringkjøbing Landbobank og Vestergaard Mark A/S.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet pant i:

Aktier i Vestergaard Mark A/S

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet transport i:

EU-betalingsrettigheder
Danish Crown